
大阪経済大学入試部

学校推薦型選抜
経済学部 経済学科 1,793 1,774 6.9

経営学科 1,351 1,336 8.0

ビジネス法学科 403 401 59 6.8

情報社会学部 情報社会学科 470 467 6.1

人間科学部 人間科学科 542 540 7.7

国際共創学部 国際共創学科 180 180 4.9

経営学部第２部 経営学科 69 68 4.3

4,808 4,766 7.0

経済学部 経済学科 1,385 1,373 6.5

経営学科 1,018 1,012 7.6

ビジネス法学科 348 346 6.0

情報社会学部 情報社会学科 380 377 6.0

人間科学部 人間科学科 412 410 7.3

国際共創学部 国際共創学科 140 140 4.4

経営学部第２部 経営学科 48 47 3.6

3,731 3,705 6.6

総合型選抜
経済学部 経済学科 94 93 1.3

経営学科 227 212 1.8

ビジネス法学科 24 22 1.5

情報社会学部 情報社会学科 67 62 1.3

人間科学部 人間科学科 12 11 1.4

国際共創学部 国際共創学科 11 9 1.0

経営学部第２部 経営学科 8 8 1.3

443 417 1.5

経済学部 経済学科 122 122 10.2

経営学部第１部 ビジネス法学科 57 57 2.5

情報社会学部 情報社会学科 97 97 2.9

人間科学部 人間科学科 98 98 6.5

国際共創学部 国際共創学科 43 43 1.6

417 417 3.8

公募推薦
(総合評価型)

経営学部第１部

合　計

学科

合　計

学部ＡＯ入試

合格者数入試種別 学部

公募推薦
(基礎学力型)

経営学部第１部

志願者数 受験者数

256

565

13

32

56

63

58

133

210

681

16

12

34

15

27

合　計 111

大阪経済大学　２０２６年度 入試結果

商工系資格
評価型選抜

71

経営学部第１部
119

15

48

8

9

6

合　計 276

37

70

77

166

合格倍率

2026.3.11

23



大阪経済大学入試部

学科 合格者数入試種別 学部 志願者数 受験者数 合格倍率

一般選抜・前期
経済学部 経済学科 1,857 1,831 5.3

経営学科 1,170 1,152 5.2

ビジネス法学科 430 430 5.1

情報社会学部 情報社会学科 538 527 4.8

人間科学部 人間科学科 589 584 6.8

国際共創学部 国際共創学科 219 218 4.2

経営学部第２部 経営学科 100 98 8.9

4,903 4,840 5.3

経済学部 経済学科 524 505 5.1

経営学科 312 293 4.4

ビジネス法学科 124 122 4.7

情報社会学部 情報社会学科 131 122 4.5

人間科学部 人間科学科 179 170 6.5

国際共創学部 国際共創学科 53 52 4.7

経営学部第２部 経営学科 22 20 4.0

1,345 1,284 4.9

経済学部 経済学科 433 417 5.3

経営学科 263 247 4.4

ビジネス法学科 117 115 4.0

情報社会学部 情報社会学科 124 115 5.0

人間科学部 人間科学科 165 156 6.0

国際共創学部 国際共創学科 49 49 4.5

経営学部第２部 経営学科 19 17 4.3

1,170 1,116 4.9

経済学部 経済学科 161 158 1.6

経営学科 87 85 1.9

ビジネス法学科 33 33 1.8

情報社会学部 情報社会学科 52 51 2.2

人間科学部 人間科学科 47 46 2.9

国際共創学部 国際共創学科 22 22 1.8

402 395 1.9

経済学部 経済学科 328 325 2.3

経営学科 198 195 2.6

ビジネス法学科 86 85 2.3

情報社会学部 情報社会学科 102 100 2.3

人間科学部 人間科学科 111 109 3.6

国際共創学部 国際共創学科 54 53 2.0

879 867 2.5

経済学部 経済学科 472 471 3.0

経営学科 298 297 3.5

ビジネス法学科 154 153 2.7

情報社会学部 情報社会学科 160 158 3.7

人間科学部 人間科学科 160 158 4.5

国際共創学部 国際共創学科 83 81 4.3

1,327 1,318 3.3

一般選抜・後期
経済学部 経済学科 490 460 15.3

経営学科 374 357 25.5

ビジネス法学科 123 116 23.2

情報社会学部 情報社会学科 107 102 20.4

人間科学部 人間科学科 87 84 16.8

国際共創学部 国際共創学科 66 60 7.5

経営学部第２部 経営学科 27 27 13.5

1,274 1,206 17.5

5

5

8

2

69

26

19

35

395

30

14

5

351

156

85

57

43

139

76

37

43

30

45

18

23

12

212

16

84

221

99

67

26

11

4

227

98

78

56

29

23

11

52

86

261

一般前期
（Ｃ方式）
共通テスト
利用入試

ﾍﾞｽﾄ２教科型

経営学部第１部

合　計

一般後期
（Ｄ方式）
２教科

経営学部第１部

合　計

一般前期
（Ｃ方式）
共通テスト
利用入試
４教科型

経営学部第１部

合　計

一般前期
（Ｃ方式）
共通テスト
利用入試
３教科型

経営学部第１部

合　計

一般前期
（Ｂ方式）
３教科型

経営学部第１部

合　計

一般前期
（Ｂ方式）

ﾍﾞｽﾄ２教科型

26

27

26

11

5

経営学部第１部

合　計

一般前期
（Ａ方式）
２教科

経営学部第１部

合　計

343

906

109



大阪経済大学入試部

学科 合格者数入試種別 学部 志願者数 受験者数 合格倍率

その他の入試
経営学部第２部 経営学科 2 2 1.0

2 2 1.0

経済学部 経済学科 0 0 -

経営学科 1 1 1.0

ビジネス法学科 0 0 -

情報社会学部 情報社会学科 0 0 -

人間科学部 人間科学科 2 2 1.0

経営学部第２部 経営学科 6 6 2.0

9 9 1.5

経済学部 経済学科 0 0 －

経営学科 5 5 2.5

ビジネス法学科 1 1 1.0

情報社会学部 情報社会学科 1 1 －

人間科学部 人間科学科 1 1 1.0

経営学部第２部 経営学科 8 8 2.0

16 16 2.0

経済学部 経済学科 23 23 5.8

経営学科 61 61 2.9

ビジネス法学科 1 1 －

情報社会学部 情報社会学科 15 15 5.0

人間科学部 人間科学科 10 10 2.5

国際共創学部 国際共創学科 11 11 2.2

121 121 3.3

注）スポーツ評価型選抜・指定校推薦を除く

0

2

1

0

1

0

0

2

3

6

2

2

0

1

37

21

0

3

4

5

4

8

4

国際留学生入試

経営学部第１部

合　計

社会人入試
（春季）

経営学部第１部

合　計

編入学試験

経営学部第１部

合　計

社会人入試
（秋季） 合　計


