

大阪経済大学 2026年度 入試結果

2026.3.11

入試種別	学部	学科	志願者数	受験者数	合格者数	合格倍率
------	----	----	------	------	------	------

学校推薦型選抜

公募推薦 (総合評価型)	経済学部	経済学科	1,793	1,774	256	6.9
	経営学部第1部	経営学科	1,351	1,336	166	8.0
		ビジネス法学科	403	401	59	6.8
	情報社会学部	情報社会学科	470	467	77	6.1
	人間科学部	人間科学科	542	540	70	7.7
	国際共創学部	国際共創学科	180	180	37	4.9
	経営学部第2部	経営学科	69	68	16	4.3
	合計			4,808	4,766	681
公募推薦 (基礎学力型)	経済学部	経済学科	1,385	1,373	210	6.5
	経営学部第1部	経営学科	1,018	1,012	133	7.6
		ビジネス法学科	348	346	58	6.0
	情報社会学部	情報社会学科	380	377	63	6.0
	人間科学部	人間科学科	412	410	56	7.3
	国際共創学部	国際共創学科	140	140	32	4.4
	経営学部第2部	経営学科	48	47	13	3.6
	合計			3,731	3,705	565

総合型選抜

商工系資格 評価型選抜	経済学部	経済学科	94	93	71	1.3
	経営学部第1部	経営学科	227	212	119	1.8
		ビジネス法学科	24	22	15	1.5
	情報社会学部	情報社会学科	67	62	48	1.3
	人間科学部	人間科学科	12	11	8	1.4
	国際共創学部	国際共創学科	11	9	9	1.0
	経営学部第2部	経営学科	8	8	6	1.3
	合計			443	417	276

学部AO入試	経済学部	経済学科	122	122	12	10.2
	経営学部第1部	ビジネス法学科	57	57	23	2.5
	情報社会学部	情報社会学科	97	97	34	2.9
	人間科学部	人間科学科	98	98	15	6.5
	国際共創学部	国際共創学科	43	43	27	1.6
	合計			417	417	111

入試種別	学部	学科	志願者数	受験者数	合格者数	合格倍率
------	----	----	------	------	------	------

一般選抜・前期

一般前期 (A方式) 2教科	経済学部	経済学科	1,857	1,831	343	5.3
	経営学部第1部	経営学科	1,170	1,152	221	5.2
		ビジネス法学科	430	430	84	5.1
	情報社会学部	情報社会学科	538	527	109	4.8
	人間科学部	人間科学科	589	584	86	6.8
	国際共創学部	国際共創学科	219	218	52	4.2
	経営学部第2部	経営学科	100	98	11	8.9
合計			4,903	4,840	906	5.3

一般前期 (B方式) 3教科型	経済学部	経済学科	524	505	99	5.1
	経営学部第1部	経営学科	312	293	67	4.4
		ビジネス法学科	124	122	26	4.7
	情報社会学部	情報社会学科	131	122	27	4.5
	人間科学部	人間科学科	179	170	26	6.5
	国際共創学部	国際共創学科	53	52	11	4.7
	経営学部第2部	経営学科	22	20	5	4.0
合計			1,345	1,284	261	4.9

一般前期 (B方式) ベスト2教科型	経済学部	経済学科	433	417	78	5.3
	経営学部第1部	経営学科	263	247	56	4.4
		ビジネス法学科	117	115	29	4.0
	情報社会学部	情報社会学科	124	115	23	5.0
	人間科学部	人間科学科	165	156	26	6.0
	国際共創学部	国際共創学科	49	49	11	4.5
	経営学部第2部	経営学科	19	17	4	4.3
合計			1,170	1,116	227	4.9

一般前期 (C方式) 共通テスト 利用入試 4教科型	経済学部	経済学科	161	158	98	1.6
	経営学部第1部	経営学科	87	85	45	1.9
		ビジネス法学科	33	33	18	1.8
	情報社会学部	情報社会学科	52	51	23	2.2
	人間科学部	人間科学科	47	46	16	2.9
	国際共創学部	国際共創学科	22	22	12	1.8
合計			402	395	212	1.9

一般前期 (C方式) 共通テスト 利用入試 3教科型	経済学部	経済学科	328	325	139	2.3
	経営学部第1部	経営学科	198	195	76	2.6
		ビジネス法学科	86	85	37	2.3
	情報社会学部	情報社会学科	102	100	43	2.3
	人間科学部	人間科学科	111	109	30	3.6
	国際共創学部	国際共創学科	54	53	26	2.0
合計			879	867	351	2.5

一般前期 (C方式) 共通テスト 利用入試 ベスト2教科型	経済学部	経済学科	472	471	156	3.0
	経営学部第1部	経営学科	298	297	85	3.5
		ビジネス法学科	154	153	57	2.7
	情報社会学部	情報社会学科	160	158	43	3.7
	人間科学部	人間科学科	160	158	35	4.5
	国際共創学部	国際共創学科	83	81	19	4.3
合計			1,327	1,318	395	3.3

一般選抜・後期

一般後期 (D方式) 2教科	経済学部	経済学科	490	460	30	15.3
	経営学部第1部	経営学科	374	357	14	25.5
		ビジネス法学科	123	116	5	23.2
	情報社会学部	情報社会学科	107	102	5	20.4
	人間科学部	人間科学科	87	84	5	16.8
	国際共創学部	国際共創学科	66	60	8	7.5
	経営学部第2部	経営学科	27	27	2	13.5
合計			1,274	1,206	69	17.5

入試種別	学部	学科	志願者数	受験者数	合格者数	合格倍率
その他の入試						
社会人入試 (秋季)	経営学部第2部	経営学科	2	2	2	1.0
	合計		2	2	2	1.0
社会人入試 (春季)	経済学部	経済学科	0	0	0	-
	経営学部第1部	経営学科	1	1	1	1.0
		ビジネス法学科	0	0	0	-
	情報社会学部	情報社会学科	0	0	0	-
	人間科学部	人間科学科	2	2	2	1.0
	経営学部第2部	経営学科	6	6	3	2.0
合計			9	9	6	1.5
編入学試験	経済学部	経済学科	0	0	0	-
	経営学部第1部	経営学科	5	5	2	2.5
		ビジネス法学科	1	1	1	1.0
	情報社会学部	情報社会学科	1	1	0	-
	人間科学部	人間科学科	1	1	1	1.0
	経営学部第2部	経営学科	8	8	4	2.0
合計			16	16	8	2.0
国際留学生入試	経済学部	経済学科	23	23	4	5.8
	経営学部第1部	経営学科	61	61	21	2.9
		ビジネス法学科	1	1	0	-
	情報社会学部	情報社会学科	15	15	3	5.0
	人間科学部	人間科学科	10	10	4	2.5
	国際共創学部	国際共創学科	11	11	5	2.2
合計			121	121	37	3.3

注) スポーツ評価型選抜・指定校推薦を除く